Dimana ia menerima pendidikan tradisional di Kurdan. Ketika ia menginjak usia 20 tahun, ia mulai mempelajari hadis serta mendengarkannya dari seorang ulama hadis dan termasuk salah satu rekan sekaligus muridnya adalah Ibnu Taymiyah (661-728 H/1263-1328 M). Yang termasuk teman dekatnya dan tinggal bersamanya. (G.H.A. Juynboll, 1993, hlm. 212-213)

- Kondisi politik

Al-Mizzi tinggal di negara Syam, sejak paru abad ketujuh Hijriyah, Ia hidup di antara dua kedaulatan atau pemerintahan yaitu Daulat al-Ayubiyah dan daulat al-Mamalik al-Bahriyah.